АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 апреля

№362

г.Балаково

О проведении Спартакиады по военно-прикладным видам спорта                    среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К., на территории муниципального образования город Балаково
В целях патриотического воспитания, приобщения молодежи                               к физической культуре и спорту, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 25 апреля по 27 апреля 2012 года Спартакиаду                          по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К., на территории муниципального образования город Балаково.
2. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.), муниципальному бюджетному учреждению «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков    «Набат» муниципального образования город Балаково (Василенко С. А.), муниципальному автономному учреждению «Универсальный спортивный комплекс «Альбатрос» (Нестеров С.Р.) организовать и провести Спартакиаду по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997г.р., посвященную памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке                       и проведению Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К., на территории муниципального образования город Балаково (приложение № 1).
4. Утвердить план организационно-технических мероприятий                      по подготовке и проведению Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К., на территории муниципального образования город Балаково (приложение № 2).
5. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования

город Балаково (Дерябин В.В.), директору МБУ «Центр «Набат»      (Василенко С. А.) осуществить расходы по проведению Спартакиады                       по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К. на территории муниципального образования город Балаково          в счет утвержденного финансового обеспечения субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг согласно утвержденной сметы расходов на проведение данного мероприятия (приложение № 3).
6. Рекомендовать образовательным учреждениям ГБОУ СО СПО «Поволжский колледж технологии и менеджмента» (Польских С.П.),             ГБОУ СО СПО «Балаковский политехнический техникум» (Телевань В.В.), ГБОУ СО СПО «Балаковский автомобильный электромеханический техникум» (Дермер Б.В.), ГБОУ СО СПО «Балаковский промышленный транспортный техникум» (Шитов А.М.), ГБОУ СО СПО «Балаковский медицинский колледж» (Бирюкова Н.В.) принять участие в Спартакиаде                по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К.

7. Провести закрытие Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К.                                                          на территории муниципального образования город Балаково, в МБУ «Центр «Набат» 27.04.2012 года церемонией торжественного награждения                                 победителей и призеров.

8. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление и проинформировать средства массовой информации                           о проведении данного мероприятия.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата (Карномазов О.А.).
Глава администрации

муниципального образования
город Балаково                                                                               О.Г.Мазунина
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 17 апреля 2012г. № 362
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению
Спартакиады по военно-прикладным видам спорта
среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997г.р.,
посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К.,
на территории муниципального образования город Балаково
Председатель организационного комитета:
	Мазунина О.Г.
	- глава администрации муниципального образования город Балаково

Заместители председателя организационного комитета:
	Карномазов О.А.
	– заместитель главы администрации, руководитель аппарата

	Дерябин В.В.
	– начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

Члены организационного комитета:
	Бирюкова Н.В.

	- директор ГАОУ СО СПО «Балаковский медицинский колледж» (по согласованию);

	Василенко С.А.
	– директор муниципального бюджетного   учреждения «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков «Набат»;

	Дермер Б. В.
	–  директор ГБОУ СО СПО «Балаковский автомобильный электромеханический техникум» (по согласованию);

	Емельяненко О.А.
	– председатель комитета здравоохранения администрации Балаковского муниципального района (по согласованию);

	Ивлиева Л.Д.
	– начальник отдела молодежной  политики, физической культуры и спорта, управления культуры, молодежной  политики, физической культуры, спорта и туризма;

	Молошина Е.В.
	- начальник управления экономики;

	Нестеров С.Р.

	– директор МАУ «УСК «Альбатрос»;

	Польских С.П.
	– директор ГБОУ СО СПО «Поволжский колледж технологии и менеджмента»
по согласованию);

	Сорокина О.В.
	– начальник информационно –  аналитического отдела;

	Телевань В.В.

	– директор ГБОУ СО СПО «Балаковский политехнический техникум»
(по согласованию);

	Яковенко С.Ю.
	- начальник управления финансов;

	Уполовников В.И

	– председатель героико–патриотической комиссии объединенного совета ветеранов войны, труда, вооруженных                                    сил и правоохранительных органов
(по согласованию);

	Шитов А.М.

	– директор ГБОУ СО СПО «Балаковский промышленный транспортный техникум»                 (по согласованию).

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата

  О.А.Карномазов

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 17 апреля 2012г. № 362
План

организационно-технических мероприятий  по подготовке и проведению Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997 г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К., на территории муниципального образования город Балаково
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственные

	1
	Размещение постановления в СМИ о проведении Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащиеся молодежи 1995-1997 г.р., посвященной памяти Героя Советского  Союза Ерошкина В.К. на территории муниципального образования город Балаково
	До 20.04.2012 года
	Начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково Сорокина О.В.

	Информирование СМИ о проведении Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащиеся молодежи 1995-1997 г.р., посвященной памяти Героя Советского  Союза Ерошкина В.К. на территории муниципального образования город Балаково
	До 20.04.2012 года

	Размещение информации об итогах данного мероприятия в СМИ
	До 05.05.2012 года

	2
	Заключение договоров на проведение данного мероприятия согласно смете расходов
	До 24.04.2012 года
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростов «Набат» муниципального образования город Балаково Василенко С.А.

	3
	Приобретение наградной атрибутики согласно сметы расходов на проведение мероприятия
	До 24.04.2012 года
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростов «Набат» муниципального образования город Балаково Василенко С.А.

	4
	Консультация по вопросам медицинской подготовки
	Запись по тел.
33-64-23
с 12.00 до 16.00 МУЗ «Центр медицинской профилактики»
	Преподаватели основ безопасности жизнедеятельности учебных заведений (по согласованию), директора учебных заведений (по согласованию),
МУЗ «Центр медицинской профилактики» Вахутина М.В. (по согласованию)

	5
	Репетиция строевой подготовки, разборки, сборки АК-74
	Запись по тел.
62-07-00
МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков «Набат» муниципального образования город Балаково
	Преподаватели основ безопасности жизнедеятельности учебных заведений (по согласованию),
директора учебных заведений (по согласованию),
директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков «Набат» муниципального образования город Балаково Василенко С.А.,
директор ГБОУ СО СПО «Балаковский политехнический техникум» Телевань В.В. (по согласованию),
директор МАУ «УСК «Альбатрос»
Нестеров С.Р.

	Пробные стрельбы
	ГБОУ СО СПО «Балаковский политехнический техникум»

	Тренировочное плавание
	20.04.2012 г.,
23.04.2012 г.

в 13.00

МАУ «УСК «Альбатрос»

	6
	Организация медицинского обеспечения (фельдшер) Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащейся молодежи 1995-1997 г.р., посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К.
	25.04.2012 г. с 13.00 до окончания мероприятия в МАУ «УСК «Альбатрос», 26.04.2012 года с 12.00 до окончания мероприятия в ГБОУ СО СПО «Балаковский политехнический техникум»

27.04.2012 с 10.00 до окончания мероприятия в спортивном комплексе МБУ «Центр «Набат»
	Председатель комитета

здравоохранения
администрации

Балаковского муниципального
 района Емельяненко О.А.
(по согласованию),
директор ГБОУ СО СПО «Балаковский
политехнический техникум»
Телевань В.В.
(по согласованию),
директор МБУ
«Центр военно-
патриотического воспитания
молодежи и подростов
«Набат» муниципального
образования город Балаково
Василенко С.А.

	7
	Мероприятия первого дня второго этапа Спартакиады: плавание (эстафета 10 х 50 м)
	25.04.2012 г. 13.00
МАУ «УСК «Альбатрос»
	Преподаватели основ безопасности жизнедеятельности учебных заведений (по согласованию), директора учебных заведений (по согласованию),
директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков «Набат» муниципального образования город Балаково Василенко С.А.,
директор МАУ «УСК «Альбатрос» Нестеров С.Р.

	8
	Мероприятия второго дня второго этапа Спартакиады: - стрельба из пневматической винтовки с  дистанции 10 м из положения стоя с упора, по мишени. Выполняется 8 выстрелов, 3 пробных и 5 зачетных;

- разборка и сборка АК – 74, метание гранаты (юноши); бег 100м (три девушки от команды) и 1000м (четыре юноши от команды)
	26.04.2012 г.                 в 12.00
ГБОУ СО СПО «Балаковский политехнический техникум»
	Преподаватели основ безопасности жизнедеятельности учебных заведений (по согласованию), директора учебных заведений (по согласованию),
директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков «Набат» муниципального образования город Балаково Василенко С.А.,
директор ГБОУ СО СПО «Балаковский политехнический техникум» Телевань В.В. (по согласованию)

	9
	Мероприятия третьего дня второго этапа Спартакиады: - знание военной истории России;
- поднятие гири 16 кг (юноши);

подтягивание (отжимание от гимнастической скамейки - девушки); перетягивание каната;

комплексно-силовое упражнение (юноши), работа с противогазом; строевая подготовка (согласно Строевому Уставу ВС РФ – 2006 г.): построение отделения в одношереножный строй (стр. 74-76; 182); доклад командира отделения проверяющему; ответ на приветствие проверяющего; оценка внешнего вида; повороты на месте (стр. 30);

перестроение из одной шеренги в две и обратно (стр. 85,86);

походный строй (стр. 90-95), перестроение отделения из колонны по одному в колонну по два и обратно.
Медико-санитарная подготовка: наложение повязок и шин, - знание индивидуальной аптечки; - оказание первой медицинской помощи при переломах, кровотечениях, ожогах, обморожениях, наложение жгутов; обработка ран (представители три девушки и один юноша)
	27.04.2012 г.                    с 10.00
МБУ «Центр «Набат»

ул. 30 лет Победы, 1б
	Преподаватели основ безопасности жизнедеятельности учебных заведений (по согласованию), директора учебных заведений (по согласованию),
директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков «Набат» муниципального образования город Балаково Василенко С.А.,
МУЗ «Центр медицинской профилактики»
Комисаренко А.Д. (по согласованию)

	10
	Проведение закрытия Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащиеся молодежи 1995-1997г.р. посвященной памяти Героя Советского Союза Ерошкина В.К. на территории муниципального образования город Балаково, церемонией торжественного награждения победителей и призеров
	27.04.2012 г.                  в 13.30
МБУ «Центр «Набат»

ул. 30 лет Победы, 1б
	Команды учебных заведений, директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростов «Набат» муниципального образования город Балаково Василенко С.А.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата

  О.А.Карномазов

Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 17 апреля 2012г. № 362

Смета расходов «МБУ «Центр «Набат»
на проведение Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди допризывной учащиеся молодежи 1995-1997г.р., посвященное памяти Героя Советского Союза В.К. Ерошкина

	№ п/п
	Наименование товаров, работ
	Единица измерения
	Количество
	Стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Кубок (1 м.)
	шт.
	1
	1 500,00
	1 500,00

	2
	Кубок (2 м.)
	шт.
	1
	1 200,00
	1 200,00

	3
	Кубок (3 м.)
	шт.
	1
	1 000,00
	1 000,00

	4
	Ценный приз (1 м.)
	шт.
	1
	1 500,00
	1 500,00

	5
	Ценный приз (2 м.)
	шт.
	1
	1 000,00
	1 000,00

	6
	Ценный приз (3 м.)
	шт.
	1
	500,00
	500,00

	7
	Ценный приз (личное первенство)
	шт.
	8
	800,00
	6 400,00

	8
	Грамота
	шт.
	15
	15,00
	225,00

	9
	Памятный приз для вдовы Героя Советского Союза Ерошкина В.К.
	шт.
	1
	1000,00
	1000,00

	10
	Цветы для вдовы Героя Советского Союза Ерошкина В.К.
	букет
	1
	500,00
	500,00

	11
	Питание судей
	шт.
	8
	200,00
	1 600,00

	12
	Фоторамка
	шт.
	15
	100,00
	1 500,00

	Итого:
	17 925,00

Глава администрации

муниципального образования
город Балаково                                                                                    О.Г.Мазунина